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TIEDOTE TUTKIMUKSESTA NUORILLE 
 
Menestyksen tavoittelua vaikka uupuen? Motivaation, perfektionismin ja  
opiskeluhyvinvoinnin kehityksellinen ja tilannekohtainen dynamiikka  
toisen asteen opintojen aikana (WELL2) -tutkimus 
 
Pyyntö osallistua tutkimukseen 

Sinua pyydetään mukaan tutkimukseen, jossa tutkitaan nuorten motivaation, per-
fektionismin ja opiskeluhyvinvoinnin kehitystä toisen asteen opintojen aikana, sekä 
opiskeluhuollon roolia oppimisen ja hyvinvoinnin tukemisessa. Olemme arvioineet, 
että sovellut tutkimukseen, koska opiskelet toisen asteen oppilaitoksessa. Tämä tie-
dote kuvaa tutkimusta ja sinun osuuttasi siinä. Perehdyttyäsi tähän tiedotteeseen 
sinulle järjestetään mahdollisuus esittää kysymyksiä tutkimuksesta, jonka jälkeen 
sinulta pyydetään suostumus tutkimukseen osallistumisesta.   

 
Vapaaehtoisuus 

Tutkimukseen osallistuminen on täysin vapaaehtoista ja voit keskeyttää tutkimuk-
sen koska tahansa. Mikäli keskeytät tutkimuksen tai peruutat osallistumissuostu-
muksesi, sinusta keskeyttämiseen ja suostumuksen peruuttamiseen mennessä ke-
rättyjä tietoja voidaan käyttää osana tutkimusaineistoa. 

 
Tutkimuksen tarkoitus 

Tämän tieteellisen tutkimuksen tarkoituksena on tutkia, miten toisen asteen opiske-
lijoiden (lukiolaisten ja ammatillisten oppilaitosten opiskelijoiden) opiskelumotivaa-
tio, perfektionismi ja hyvinvointi ovat yhteydessä toisiinsa ja miten ne kehittyvät toi-
sen asteen opintojen aikana. Lisäksi tarkoituksena on selvittää, miten opiskeluhuol-
lon palvelut voisivat mahdollisimman hyvin tukea nuorten oppimista ja hyvinvointia. 

 
Tutkimuksen kulku 

Tutkimukseen osallistutaan vastaamalla sähköisiin kyselylomakkeisiin, joiden täyttä-
miseen kuluu aikaa noin 15–30 minuuttia. Kyselylomakkeisiin vastataan pääasiassa 
koulussa tavallisten oppituntien aikana. Sinua pyydetään vastaamaan kyselylomak-
keeseen kerran vuodessa toisen asteen opintojesi ajan. Kerran vuodessa tapahtu-
van kyselyn lisäksi pientä osaa vastaajista pyydetään osallistumaan tilannekohtai-
seen aineistonkeruuseen, jossa tutkimukseen osallistutaan vastaamalla lyhyisiin 
(vastausaika n. 1–2 min) sähköisiin kyselyihin mobiililaitteella viisi kertaa päivässä 
kahden viikon ajan. Tutkimukseen osallistuminen tarjoaa mahdollisuuden pohtia 
omaa opiskelua, motivaatiota ja jaksamista.  

 
Tutkimustuloksista tiedottaminen 

Tutkimuksen tuloksia tullaan julkaisemaan pääasiassa tutkimusartikkeleiden, opin-
näytetöiden ja muiden vastaavien julkaisujen muodossa. Lisäksi tutkimuksen 
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tuloksista tiedotetaan yleistajuisempien kirjoitusten muodossa. Kysymyksessä on 
Suomen Akatemian rahoittama akatemiatutkijahanke. 

 
Lisätiedot 

Liitteenä on tiedote henkilötietojen käsittelystä tutkimuksessa. Pyydämme sinua tar-
vittaessa esittämään tutkimukseen liittyviä kysymyksiä tutkimuksesta vastaavalle 
henkilölle.  

 
Tutkijoiden yhteystiedot  

Päätutkija ja tutkimuksesta vastaava henkilö:  
Akatemiatutkija, dosentti Heta Tuominen 
Itä-Suomen yliopisto, Filosofinen tiedekunta 
Soveltavan kasvatustieteen ja opettajankoulutuksen osasto 
puh. 050 413 4954, sähköposti: heta.tuominen@uef.fi 
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Tiedotteen liite: Henkilötietojen käsittely tutkimuksessa 

Tässä tutkimuksessa käsitellään Teitä koskevia henkilötietoja voimassa olevan tieto-
suojalainsäädännön (EU:n yleinen tietosuoja-astus, 679/2016, ja voimassa oleva 
kansallinen lainsäädäntö) mukaisesti. Seuraavassa kuvataan henkilötietojen käsitte-
lyyn liittyvät asiat: 
 
Tutkimuksen rekisterinpitäjä on: 
Heta Tuominen, akatemiatutkija, KT, dosentti, Itä-Suomen yliopisto, Soveltavan kas-
vatustieteen ja opettajankoulutuksen osasto, PL 111, 80101 Joensuu, puh. 050 413 
4954, heta.tuominen@uef.fi 
 
Tutkimuksessa Teistä kerätään seuraavia henkilötietoja: 
Kyselyistä saatavat henkilötiedot ovat vastaajan nimi ja sähköpostiosoite. Lisäksi 
epäsuoria tunnistetietoja ovat oppilaitos ja ryhmä, sukupuoli, ikä ja äidinkieli. Teillä 
ei ole sopimukseen tai lakisääteiseen tehtävään perustuvaa velvollisuutta toimittaa 
henkilötietoja vaan osallistuminen on täysin vapaaehtoista. 
 
Tutkimuksessa kerätään henkilötietojanne myös seuraavista lähteistä: 
Tutkimuksessa kerätään henkilötietoja (arvosanatietoja) myös oppilaitosten rekiste-
reistä ja Ylioppilastutkintolautakunnasta, mikäli erikseen annatte siihen suostumuk-
senne. Tutkimuksen osallistujilta pyydetään vuosittain kyselylomakkeen vastaami-
sen yhteydessä lupaa hakea arvosanatietoja oppilaitosten rekistereistä ja yhdistää 
arvosanatiedot kyselylomakeaineistoon. Samoin tutkimuksen osallistujilta pyyde-
tään lupaa hakea ylioppilastutkintojen tulostietoja Ylioppilastutkintolautakunnasta 
ja yhdistää tulostiedot kyselylomakeaineistoon. Ainoastaan suostumuksen antanei-
den arvosanatietoja haetaan oppilaitosten rekistereistä ja Ylioppilastutkintolauta-
kunnasta. 
 
Henkilötietojen käsittelyn tarkoitus on: 
Henkilötietojen käsittelyn tarkoitus on tieteellinen tutkimus. Tutkimuksen tavoit-
teena on tarkastella motivaation, perfektionismin ja opiskeluhyvinvoinnin kehityk-
sellistä ja tilannekohtaista dynamiikkaa toisen asteen opintojen aikana, sekä opiske-
luhuollon roolia oppimisen ja hyvinvoinnin tukemisessa. Hankkeessa kerätään pit-
kittäisaineisto opiskelijoiden motivaation, perfektionismin ja hyvinvoinnin kehityk-
sestä, jota täydennetään kaupunki- ja koulutason tilastotiedoilla opiskelijahuollon 
resursseista sekä kokemusotantamenetelmän avulla kerätyllä intensiivisellä aineis-
tolla opiskelijoiden tilannekohtaisesta motivaatiosta ja tunteista. 
 
Henkilötietojen käsittelyperuste on: 
Henkilötietojen käsittelyperuste on yleisen edun mukainen tieteellinen tutkimus. 
 
Henkilötietojen käsittelyaika tutkimustarkoituksessa on: 
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Tutkimuksen kestoaika sisältäen aineiston keruun, analysoinnin, julkaisemisen ja 
validointiajan on: 1.3.2023–31.8.2032. 
 
Mitä henkilötiedoille tapahtuu tutkimuksen päätyttyä: 
Tutkimuksen päättymisen jälkeen henkilötietoja sisältävä tutkimusaineisto arkistoi-
daan ilman tunnistetietoja Open Science Framework (OSF) -alustalle ja/tai Tietoar-
kistoon. 
 
Henkilötietojen siirrot 
Pseudonymisoitua tai anonymisoitua tutkimusaineistoa voidaan luovuttaa tutkimus-
ryhmän ulkopuolelle esim. opinnäytetöiden tekemistä varten. Henkilöiden kanssa 
tehdään käyttö- ja tietosuojasopimus. 

 
 Henkilötietojenne mahdollinen siirto EU:n tai ETA-alueen ulkopuolelle: 

Tietoja ei siirretä tai luovuteta EU:n tai ETA:n ulkopuolelle. Pseudonymisoituja ai-
neistoja voidaan kuitenkin käsitellä EU:n tai ETA:n ulkopuolella tilanteissa, joissa 
hankkeen tutkijat matkustavat EU:n ja ETA:n ulkopuolelle, ja oman yliopistonsa työ-
koneita käyttäen pääsevät käsiksi oman yliopistonsa tietoturvallisissa ympäristöissä 
salasanoilla suojattuihin ja säilytettäviin tutkimusaineistoihin. 
 
Koska henkilötietojanne käsitellään tässä tutkimuksessa, niin olette rekisteröity tut-
kimuksen aikana muodostuvassa henkilörekisterissä. 
  
Rekisteröitynä Teillä on oikeus: 

• saada tietoa henkilötietojen käsittelystä 
• tarkastaa itseänne koskevat tiedot 
• oikaista tietojanne 
• rajoittaa tietojenne käsittelyä 
• rekisterinpitäjän ilmoitusvelvollisuus henkilötietojen oikaisusta tai käsittelyn 

rajoittamisesta  
• oikeus vastustaa tietojen käsittelyä 
• oikeus olla johtumatta automaattisen päätöksenteon kohteeksi ilman lain-

mukaista perustetta 
• ottaa yhteyttä tietosuojavaltuutetun toimistoon, jos katsotte, että henkilötie-

tojanne on käsitelty tietosuojalainsäädännön vastaisesti 

Jos henkilötietojen käsittely tutkimuksessa ei edellytä rekisteröidyn tunnistamista 
ilman lisätietoja eikä rekisterinpitäjä pysty tunnistamaan rekisteröityä, niin oikeutta 
tietojen tarkastamiseen, oikaisuun, poistoon, käsittelyn rajoittamiseen, ilmoitusvel-
vollisuuteen ja siirtämiseen ei sovelleta. 
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Voitte käyttää oikeuksianne ottamalla yhteyttä rekisterinpitäjään. 

Tutkimuksessa kerättyjä henkilötietoja ei käytetä automaattiseen päätöksentekoon.  
 
Tutkimuksesta on laadittu tietosuojaseloste. Teillä on mahdollisuus tutustua tieto-
suojaselosteeseen ottamalla yhteyttä rekisterinpitäjään. 
 
Henkilötietoja käsitellään luottamuksellisesti tietosuojalainsäädännön edellyttä-
mällä tavalla. Yksittäisille tutkimushenkilöille annetaan tunnuskoodi ja tieto säilyte-
tään koodattuna tutkimustiedostossa. Aineisto analysoidaan koodattuna ja tulokset 
raportoidaan ryhmätasolla, jolloin yksittäinen henkilö ei ole tunnistettavissa ilman 
koodiavainta. Koodiavainta tai sitä vastaavaa tietoa, jonka avulla yksittäisen tutkitta-
van tiedot ja tulokset voidaan tunnistaa, säilyttää hankkeen päätutkija erillään 
muusta aineistosta ja käyttäjätunnuksella ja salasanalla suojattuna, eikä tietoja an-
neta tutkimuksen ulkopuolisille henkilöille. Lopulliset tulokset raportoidaan ryhmä-
tasolla eikä yksittäinen henkilö ole tunnistettavissa julkaisuista. 
 
 

 


